

شکته سنج!

سخنی چند با دکتر سالاری
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی



فرهاد خادمی

چند روزی است که دکتر سالاری به عنوان مدیرعامل جدید سازمان تأمین در دولت چهاردهم تعیین و مشغول به کار شده است. هر چند برگشتن مجدد یک مدیر در محل کار سابقش، تاکنون در کشور کم سابقه بوده است ولی به هر حال حضور ایشان را به فال نیک می‌گیریم که لافل در این دوره و در ایین دولت، سازمان تأمین اجتماعی «موش آزمایشگاهی» و محلی برای «آزمون و خطای مدیریتی» نخواهد شد. اتفاقاً این موضوع قطعاً و یقیناً برابر مسئولیت دکتر سالاری می‌افزاید و ایشان با برگشتن به سازمان «ماه عسلی» ندارد و از همان روز اول باید کار را شروع کرده باشد و برنامه هایی را که در دوره قبل در ذهن داشت، ساماندهی و اجرایی کند که این می تواند از مزایای کاری دوباره باشد. اما درازین فرصت برآنیم که بگوییم هر چند اتفاقات مهم و قابل توجهی هم در سه سال گذشته در سازمان انجام شده است ولی در بسیاری از شرایط سازمان مشکلات عظیم و کلان همچنان در سازمان و بر آن حاکم است که رسیدگی به این امور از اولویت های کاری ایشان باید باشد.

۱- سازمان تامین اجتماعی در ایران با کاهش شدید نسیت بیمه پردازان به مستمری بگیران مواجه است. طبق آخرین آمار، این نسبت در سال ۱۴۰۲ به ۴۸ کاهش یافته است، در حالی که نسبت استاندارد برای حفظ پایداری صندوق باید حداقل شش به یک باشد.

۲- کاهش تمصاد بیمه پردازان و افزایش تعداد بازنشستگان و مستمری‌بگیران فشار زیادی بر منابع این صندوق وارد کرده است. از عجایب روزگار مجهول بودن میزان و عدد واقعی بدهی دولت به این صندوق است.

۳- بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی مبلغی بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزارمیلیارد تومان برآورد می‌شود، بزرگی این عدد باعث شده که دولت‌ها از امکان تسویه بدهی خود به این صندوق عاجز بوده وعدم تعهد دولت ها در باز پرداخت بدهی های خود، منابع مالی سازمان را تحت فشار شدیدی قرار داده است.

۴- از دیگر خطرات مهمی که سازمان تأمین اجتماعی را تهدید می‌کند، افزایش هزینه‌های بازنشستگی و خدمات درمانی است. براساس گزارش‌های مستند، هزینه‌های بازنشستگی در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بود که بیش‌بینی می‌شود این رقم به ۵۰ هزار میلیارد تومان برسد.

۵- کارگران و بازنشستگان از نحوه مدیریت و خدمات سازمان تأمین اجتماعی به شدت ناراضی هستند. به ویژه مستمری‌بگیران که با توجه به تورم فزاینده و حقوق‌های ناچیز، قدرت خرید خود را از دست داده‌اند. براساس آمار، حقوق متوسط بازنشستگی درسال ۱۴۰۲ به سختی کفاف هزینه‌های زندگی روزمره را می‌دهد.

۶- اقبال برای صاحب بانک رفاه کارگران دندان تیز کرده اند تا سهام بیمه شدان را به ثمن بخرن بریابند لذا صیبات از حقوق قانونی بیمه شدان در این بانک بر دوش دکتر سالاری است.

۷- اینکه که دکترسالاری به عرصه خدمتگزاری به بیمه شدانگ وارد شده باید اقدامات فوری و اساسی برای بهبود وضعیت سازمان انجام دهد. در گام نخست، بازنگری در قانون مشاغل سخت و زیان آور و آیین‌نامه اجرایی آن ضروری است. این قانون فشار مضاعفی بر صندوق وارد کرده و نیازمند اصلاحاتی برای کاهش هزینه‌های بازنشستگی و افزایش سن بازنشستگی در این مشاغل است، همچنین، اصلاح و به روز رسانی مقررات بیمه‌ای برای کاهش بار مالی کسب‌وکارها و تسهیل در اشتغال‌زایی از دیگر اولویت‌های اصلاحی باید باشد.

۸- به فنا رفتن «سنتا» و تبدیل شدنش به حیات خلوت «سیاسیون ودولتیون» یکی از دلایل اصلی مشکلات فعلی این نهاد است. شرکت‌های زیرمجموعه سازمان که باید به عنوان منابع درآمدزا برای صندوق عمل کنند، در بسیاری موارد زیان‌ده هستند و در نبود نظارت موثر و مدیریت کارآمد، نه‌تنها به سوددهی نرسیده‌اند بلکه بار مالی اضافی بر سازمان هم تحمیل کرده‌اند.

لذا در ایین دوره مسئولیت مدیرعامل جدید سازمان، خطیرتر است و بدون اصلاحات فوری و شده و زمان فروریاشی سازمان و افزایش نرخ بیکاری و فقر نزدیک است .

هر چند که آقای دکترسالاری از عمق فاجعه و مسائل پشت پرده آن اطلاع کافی و وافی دارا آمد حسنب وظیفه ذاتی حرفه ای و اینکه خود یک بازنشسته هستم این چندسطر را ازسرخیرخواهی نوشتم تابعدا بگوییم که گفته بودیم.

گزارش

حضرت آیت‌الله خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی‌حجت‌الاسلام آقای سیدمصطفی‌حسینی را به امامت جمعه شهر زنجان و نماینده ولی فقیه در استان منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

جناب‌حجت‌الاسلام آقای سید مصطفی حسینی دامت‌الافاته

● عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، از فعال شدن سامانه شفافیت آرا در مجلس خبر داد. میثم ظهوریان عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، از فعال شدن سامانه شفافیت آرا در مجلس خبر داد.

در مطلب ظهوریان آمده است: «با همراهی هیات رئیسه محترم مجلس، سامانه شفافیت آرا طبق ماده ۳ قانون شفافیت آرای نمایندگان فعال شد و امکان مشاهده آرای نمایندگان در مورد طرح‌ها و لوایح مطرح شده فعال شده است.» تحقق شفافیت آرا در مجلس شورای اسلامی، مسئله‌ای بود که از ماه‌های پایانی مجلس دهم با ارائه طرحی از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس به طور رسمی کلید خورده بود. البته در آن برهه با وجود تلاش‌های قابل توجه گروهی از نمایندگان، این مسئله به سرانجام خاصی نرسید تا اینکه در مجلس یازدهم شفافیت آرا به یکی از شعارهای اصلی قاطبه نمایندگان راه‌افته به بهارستان بدل شد. تا جایی که یکی از اولین طرح‌های اعلام وصول شده در مجلس یازدهم «طرح شفافیت آرای نمایندگان» بود.

سیاست‌روز

بسا کناره‌گیری جناب‌حجت‌الاسلام آقای علی خاتمی دام‌توفیق‌ه جناب عالی را که دارای شایستگی‌های لازم و سوابق مدیریتی و خدماتی ویژه در عرصه‌ی خدمات قرآنی می‌باشید به امامت جمعه‌ی شهر زنجان و نمایندگی خود در آن استان منصوب می‌کنم.

مردم عزیز زنجان که به ولایت‌مداری و محبت اهل بیت

با حکم رهبر انقلاب؛

امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان زنجان منصوب شد

علیهم‌السلام شهرده‌اند، در حوادث گوناگون دوران انقلاب و پس از آن تا امروز، با صداقت و شجاعت، راه روشن آن بزرگواران را پی گرفته‌اند. انتظار از جایگاه امامت جمعه آن منطقه که خاستگاه بزرگان علمی و دینی است، تلاش برای پرورش استعدادها و ارتقا فکری و علمی و عملی در عرصه‌ی دین و سیاست و شناخت‌ها و معنویت‌ها

تحقق وعده ۵ساله مجلس

سامانه شفافیت آرا نمایندگان فعال شد

فرآیند قانونی این طرح برای در دستور کار قرار گرفتن در جلسات صحن مجلس چند ماهی به طول انجامید تا اینکه در نهایت در تاریخ ۱۵ بهمن سال ۹۹ طرح مذکور در جلسه صحن مورد بررسی قرار گرفت اما در عین ناپاوری، طرح شفافیت آرا که به دلیل تغییر در قانون آیین نامه داخلی مجلس، برای تصویب نیازمند نظر موافق بیش از دو سوم نمایندگان بود، با تنها ۳ رای کمتر، به تصویب نرسید و از دستور کار مجلس خارج شد.

با این حال عده‌ای از نمایندگان مجلس یازدهم چندی پس از ناکامی از تصویب طرح شفافیت آرا، طرحی دیگر را تحت عنوان شفافیت قوای سه‌گانه در دستور کار خود قرار دادند. طرحی که بر اساس آن باید نتایج رای‌گیری‌ها در جلسات تمامی دستگاه‌ها و نهادهای تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز از جمله جلسات هیئت

●

بیابانه سپاه در نخستین سالگرد بمباران بیمارستان «المعمدانی»

سپاه در حمایت قاطع از مقاومت اسلامی دریغ نخواهد کرد

این بیابنه در ادامه با تاکید بر اینکه بدون تردید جنایت حمله به بیمارستان های مملو از زنان و کودکان معصوم و زخمی و بیمار به عنوان نقطه عطفی در سیاهه جنایات ضدبشری رژیم صهیونی ثبت شد و روسیاهی این رژیم و حامیان آن برای همیشه در تاریخ بشر ماندگار گردید، خاطر نشان کرده است :
حامیان جنایات رژیم پلید صهیونیستی به ویژه ایالات متحده آمریکا که با اعزام نیروی نظامی و ارائه انواع تسلیحات مریبار و نیز حمایت‌های سیاسی ، امنیتی و اطلاعاتی موجب تشجیع و ترغیب جلادان غاصب فلسطینی و کشتار جمعی مردم غزه و لبنان می‌شوند، شریک و همدست جنایات صهیونیست‌ها محسوب می‌شوند و باید در پیشگاه محاکم صالحه و نیز در برابر وجدان بشری و تاریخ پاسخگو باشند.

این بیابنه در پایان با محکومیت مجدد این جنایت وحشیانه و دیگر جنایت‌های قرون وسطایی و نژادپرستانه یک سال اخیر رژیم سفاک و گرگ صفت صهیونیستی در غزه و بیروت و اعلام همدردی، همبستگی و حمایت مجدد از ملت های مظلوم ، مظلوم ، و قهرمان فلسطین و لبنان و مجاهدان و روزندگان دلار مقاومت و تاکید بر لزوم شکل‌گیری یک جبهه بین المللی برای خارج ساختن مجامع و سازمان‌های حقوق بشری از بی عملی در قبال محکومیت و مجازات جنایتکاران این وقایع تاسف بار و ضد بشری تاکید کرده است:

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حق مشروع و قانونی مردم زجرکشیده و مظلوم فلسطین برای احقاق حق تعیین سرنوشت و رباهی از جور و ستم اشغالگران، را انکارناپذیر دانسته و در حمایت و همراهی قاطع از مقاومت اسلامی دریغ نخواهد کرد و از تمامی ملت‌های مسلمان و دولت‌های اسلامی انتظار دارد همراه و همصدا با ملت عظیم اللئان ایران و روزندگان مقاومت اسلامی در صف واحد شجاعانه مقابل این رژیم جعلی بسه یا خیزند و با به‌کارگیری ابزارهای لازم برای پایان بخشیدن به این ظلم بی‌انته‌ا و کشتار مسلمانان بی‌گناه ، نقش و رسالت تاریخی خود را تحقق بخشند.

●

هر دو بخش مورد بررسی و ارزیابی قرار بگیرد تا پس از آن برای حال و آینده دریاچه ارومیه تصمیم‌گیری شود.

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت از افزایش سقف معافیت مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده از ۱۲ به ۲۴ میلیون خبر داد.

محسن پاک‌نژاد وزیر نفت با بیان اینکه پالایشگاه غیردولتی در شهرک صنعتی شوشتر به احتمال زیاد بر اثر قصور عامل انسانی آتش گرفته است، توضیح داد: پالایشگاهی غیردولتی در شهرک صنعتی شوشتر با مجوز بهره‌برداری از وزارت صمت، دچار حادثه شد. اتفاق افتاده در این پالایشگاه شاید ناشی از قصور راننده تانکر بود. راننده هنگام بازگیری باید اصولی را رعایت می‌کرد که نکرد، البته حادثه به سرعت مهار شد. آخرین آمار تعداد تلفات و خسارت را ندارم.

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت ساخت ورزشگاه فوتبال در تهران، بیان کرد: بعد از اینکه در دولت مطرح شد ما بایستی مجوزهای بالادستی را در این رابطه که طرح موضوع در جلسه سران قوه است در دستور کار قرار دهیم، به صورت جدی برای ما این موضوع مهم است که پیگیری کرده و آن را به نتیجه برسانیم.بر خصوص پیمانکار باید بگوییم یک مجموعه داخلی و یک مجموعه خارجی، نه به صورت پیمانکار بلکه مجموعه خارجی به شکل تأمین مالی ورود خواهد کرد. تمام تلاش ما این است که صد در صد کار پیمانکاری ورزشگاه توسط پیمانکاران ایرانی انجام شود.

ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره وضعیت سرعت اینترنت در کشور گفت: این وضعیت مقداری به شرایط منطقه و وضعیت سایبری بازمی‌گردد و طبیعتاً گزارش دقیق و کارشناسی آن را هفته آینده با آمار و ارقام به خبرنگاران اعلام می‌کنیم.

فرزانه صدیق وزیر راه و شهرسازی از اقدام وزارتخانه متبوع خود با دستور رئیس جمهوری برای تأمین مسکن خانواده‌های داغدار معدن طیس تا یک ماه

● info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir @siasatrooz

● پنجشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۳ | شماره ۶۵۳۷|

است. جوانان پاک‌نهاد را گرامی بدارید؛ با متن مردم از همه‌ی طبقات نشست و برخاست کنید؛ به تبلیغ عملی دین اهتمام بورزید؛ و محتوای خطبه‌ها و بیانات را به نصاب غنای لازم برسانید.توفیقات شما را از خداوند مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنهای - ۲۵ مهر ۱۴۰۳

●

دولت، قوه قضاییه و مجلس شورای اسلامی و سایر نهادهای عمومی غیردولتی به استثنای نتایج رای‌گیری درباره موضوعات امنیتی و محرمانه شفاف می‌شد.

این طرح پس از کش و قوس‌ها و اختلاف نظرانی که بین مجلس، شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت جمع تشخیص وجود داشت، بالاخره در دهم خرداد سال جاری از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد تأیید قرار گرفت و هم‌اکنون در مرحله نگارش آیین‌نامه اجرایی توسط دستگاه‌های ذریط قرار دارد.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در روزهای گذشته در گفت‌وگویی که با تسنیم داشت، اعلام کرده بود که بر اساس قانون شفافیت قوای سه‌گانه، آرای نمایندگان در صحن نیز باید شفاف شود که اجرای این قانون معطل پروژسانی سامانه‌های مجلس است.

حالا و بر اساس مطلبی که عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در صفحه شخصی خود منتشر کرده، به نظر می‌رسد که مراحل پروژسانی سامانه شفافیت مجلس به اتمام رسیده و طبق آنچه پیش از این از سوی مسئولان مجلس شورای اسلامی اعلام شده بود، آرای نمایندگان از این پس در سهامانه‌ای به نشانی «https://trvotes.parliran.ir» قابل مشاهده خواهد بود.

●

●